
8. videokonference jednání výboru ČSTN, z. s. 
12. 4. 2021  20:00 

Přítomni: 
Ing. Gustav Chwistek, Ing. Jiří Kratochvíl, Ing. Taťána Ujházy, Ing. Jaroslav Louša, 
Petr Zástěra 

Omluveni: 
JUDr. Jiří Kult, Ing. Jana Turoňová 

Program 
 

1. Stav členské základny k 1. 4. 2021 
2. Odstoupení Zdeňka Berana z výboru ČSTN (pro doplnění výboru osloven 

zástupce  Normservisu) 
3. Návrh na seminář on- line 12. 5. 2021 
4. Setkání s GŘ+ Ř TN  ČAS 
5. Příprava  VH  2021 + seminář ČSTN Znojmo 13. - 14. 9. 2021 

(Hotel Bermuda) 
6. Společná schůzka se zástupci ČSVTS při předání plakety pro paní 

Tušovou (SÚTN)-iniciace návrhu Ing. Jiří Kratochvíl - ČSTN 
7. Různé 

Ad1) 

Jednatel okomentoval stav členské základny a členských příspěvků na rok 2021. 

Podle nových Stanov, které byly odsouhlaseny Valnou hromadou a akceptovány 
Městským soudem v Praze, je stanovena lhůta pro platbu členského příspěvku do 
31. 3. daného roku. 
K tomuto datu byly zúčtovány členské příspěvky v celkové výši 16 200 Kč. 
 

Právnické osoby 

DOOSAN ŠKODA POWER, s.r.o Plzeň 5 000 Kč 
NORMSERVIS, s.r.o Hamry nad Sázavou 1 000 Kč 
Třinecké železárny, a.s. Třinec 5 000 Kč 
ŽĎAS, a.s. Žďár nad Sázavou 3 000 Kč 
Celkem 14 000 Kč 

  
 

Za právnické osoby jsou vždy dva určení zástupci  



Fyzické osoby 

  
Ing. Liška 50 Kč 
Ing. Louša 300 Kč 
Ing. Kozelský 50 Kč 
Ing. Heczko 50 Kč 
Szotková 50 Kč 
JUDr. Kult 50 Kč 
Ing. Kratochvíl 300 Kč 
Ing. Chwistek 50 Kč 
Ing. Mičková 300 Kč 
Ing. Voves 50 Kč 
Ing. Ujházy 300 Kč 
Zástěra 300 Kč 
Ing. Krzyvoň 50 Kč 
Železárny Annahütte, spol.s.r.o Prostějov 300 Kč 
Ceklem 2 200 Kč 

  
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM 16 200 Kč 

Počet členů ČSTN je 22 

Ad 2) 

Ing. Zdeněk Beran rezignoval ze zdravotních ke dni 31. 3. 2021 na funkci člena 
výboru ČSTN a ke stejnému datu ukončil i členství v ČSTN. Byla oslovena firma 
NORMSERVIS pro kooptaci nového člena výboru. 

Ad 3) 

Seminář, původně plánovaný do Ostravy, bude 12. 5. 2021 online. Doba konání od 
13 do 14 hodiny.  

Účast přislíbili: 

 Miroslav Sobotka, NORMSERVIS 
 Ing. Zdeněk Liška, TEMA 
 Ing. Taťána Ujházy, Liberty, Ostrava 
 Ing. Jan Weischera a Ing. Peter Lakatoš 

Výše jmenované prosíme o zaslání názvu přednášky a případně prezentace 
v powerpointu do 30. 4. 2021. Jednotlivé přednášky budou nachystány k prezentaci 
v MS Teams 12. 5. 2021. 

  



Ad 4) 

Ohledně setkání odešle předseda dopis GŘ Mrg. Veselému dopis. Schůzky by se 
měli zúčastnit za ČSTN Ing. Chwistek a Ing. Kratochvíl, za ČAS Mgr. Veselý. 
Schůzka by se měla konat 26. 5. nebo 28. 5. 2021. Obsahem schůzky bude příprava 
na výročí 100 let technické normalizace a další spolupráce 

Ad 5) 

Předseda dal návrh termínu konání VH 2021 – 13. a 14. 9. 2021 v hotelu Bermuda 
Znojmo. Návrh možných témat od auditorky (Ing. Taťána Ujházy) je přiložen 
v příloze. 

Všichni členové výboru pošlou do 31. 4. 2021 svůj názor na koncept semináře, který 
se bude konat společně s VH ve Znojmě. 

Ad 6) 

V rámci VH ČSVTS by měla proběhnout schůzka při předání plakety ČSVTS (paní 
Tušová, SÚTN).  

Ad 7) 

Předseda podal informaci o online konferenci DIN/ANP konané 17. 3. 2021 

Náš nestor ČSTN-Václav Voves zaslal souhrn otázek pro případný kvíz na naše 
webové stránky, které jsou v příloze zápisu. Členové výboru zašlou do 30. 4. 2021 
návrh, zda doplníme a upravíme testové otázky, a kdo bude realizátor kvízu pro 
zavedení na naše stránky spolku ČSTN včetně okamžitého vyhodnocení jak je běžné. 

Akce „kvíz TN“ bude příspěvkem pro sté výročí technické normalizace v Česku. 

 

 

Přílohy: 

Návrh témat od TU pro seminář -září 2021 

Kvízové otázky od nestora Ing. Václava Vovse 

 

Zapsal: 

Petr Zástěra, jednatel ČSTN 

Ověřil: 

Ing. Gustav Chwistek, předseda ČSTN 


